
                                                                                                                    

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                              

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

 

«25» апреля  2018 г.                              с.Айтат                                      №  24-77 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Айтатского сельсовета за 2017 год 

 

 

 

     В соответствии со статьей 51 Устава Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Айтатского сельсовета за 2017 год, в том 

числе: 

исполнение бюджета Айтатского сельсовета по доходам в сумме 4418,4 тыс. рублей 

и расходам в сумме 4396,0 тыс. рублей; 

исполнение бюджета Айтатского сельсовета с профицитом в сумме  22,4 тыс. 

рублей; 

2. Утвердить исполнение бюджета за 2017 год со следующими показателями: 

доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему  Решению; 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ответственных 

депутатов по ведению социально-экономическими вопросами, бюджету.     

4. Настоящее Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

                                                                                                   

              

 

 

 

Председатель Айтатского сельского 

 Совета депутатов                                                                           И.В.Узенгер 

 

 

Глава Айтатского сельсовета                                                        А.А.Бохан  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                                      

Айтатского сельского Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                                                

№ 24-77 от 25.04.2018 г. 

           

           

 Доходы бюджета Айтатского сельсовета на 2017 год  

           

           

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов бюджета 

Доходы 

бюджета  

2017 года 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
436,2 

000 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
28,8 

000 1 01 02 000 01 0000 110 

Налог  на доходы физических 

лиц 28,80 

182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

28,3 

182 1 01 02 010 03 0000 110   0,5 



000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

80,4 

100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

32,1 

100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,4 

100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

54,8 

100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-6,9 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

24,0 

182 1 05 03 010 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

24,0 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 296,0 

182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

70,0 



182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

70,0 

182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

156,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

3,0 

802 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

3,0 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4,0 

802 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4,0 

000 1 13 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 

802 1 13 02 065 10 0000 000 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

0,0 

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4274,1 

000 2 02 10 001 00 0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1645,3 

802 2 02 10 001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

1645,3 

802 2 02 15 001 10 2711 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счет собственных средств  

районного бюджета 

1145,4 



802 2 02 15 001 10 2712 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счет средств субвенции краевого 

бюджета 

499,9 

000 2 02 30 000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
58,4 

802 2 02 30 024 10 7514 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

1,7 

802 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

56,7 

000 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трасферты 

2 570,4 

802 2 02 49 999 10 2721 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений 

1 026,6 

802 2 02 49 999 10 8100 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной 

системы» 

47,0 

802 2 02 49 999 10 8300 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  

бюджетам сельских поселений на 

осуществление расходов, 

направленных на организацию 

работы трудовых отрядов 

старшеклассников 

11,2 

802 2 02 49 999 10 8500 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

софинансирование проектов 

«Поддержка местных инициатив» 

35,7 

802 2 02 49 999 10 7508 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

203,9 

802 2 02 49 999 10 7412 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

11,6 



802 2 02 49 999 10 7641 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  

бюджетам сельских поселений на 

осуществление расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке 

местных инициатив 

643,6 

802 2 04 05 099 10 0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных организаций 

в бюджеты сельских поселений 

53,7 

802 2 07 05 030 10 0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 
23,5 

802 2 02 49 999 10 7741 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

на реализацию проектов по 

благоустройству территорий 

поселений 

473,0 

802 2 02 49 999 10 1021 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной 

заработной платы 

40,6 

                Итого 4710,3 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 

2    

    

к решению 

Айтаского 

сельского 

Совета 

депутатов     

    

№ 24-77  от  

25.04.2018 г.     

         

 Ведомственная структура расходов Айтатского сельского совета на 2017 год  
        (тыс. руб.) 

№ 

строк

и 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомст

ва 

Раздел

, 

подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на          

2017 год 
Исполн    2017 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Администрация Айтатского сельсовета 802           

2 Общегосударственные вопросы 802 0100     2385,7 2297,2 

3 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

802 0102     615,5 615,5 

4 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0102 8510000000   615,5 615,5 

5 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

802 0102 8510080220   615,5 615,5 



6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

802 0102 8510080220 100 615,5 615,5 

7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

802 0102 8510080220 120 615,5 615,5 

8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

802 0104     1542,7 1455,0 

9 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0104 8510000000   1542,7 1455,0 

10 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти в рамках 

непрограммных расходов администрации 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 

802 0104 8510080210   1542,7 1455,0 

  Расходы на региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

802 0104 851001021 100 40,6 40,6 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

802 0104 851001021 120 40,6 40,6 



11 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

802 0104 8510080210 100 956,5 953,7 

12 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

802 0104 8510080210 120 956,5 953,7 

13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0104 8510080210 200 544,6 500,8 

14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0104 8510080210 240 544,6 500,8 

15 Иные бюджетные ассигнования 802 0104 8510080210 800 1,0 0,5 

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0104 8510080210 850 1,0 0,5 

17 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям в рамках непрограммных расходов 

администрации Айтатского  сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0104 8510080300   2,0 2,0 

18 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям по физкультуре в рамках 

непрограммных расходов администрации 

Айтатского сельсовета сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0104 8510080340   1,0 1,0 

19 Межбюджетные трансферты 802 0104 8510080340 500 1,0 1,0 

20 Иные межбюджетные трансферты 802 0104 8510080340 540 1,0 1,0 

21 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям по ЖКХ тепло, водоснабжение в 

рамках непрограммных расходов администрации 

Айтатского сельсовета сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0104 8510080350   1,0 1,0 



22 Межбюджетные трансферты 802 0104 8510080350 500 1,0 1,0 

23 Иные межбюджетные трансферты 802 0104 8510080350 540 1,0 1,0 

24 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов 

финансового(финансово-бюджетного)надзора 

802 0106     223,0 223,0 

25 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0106 8510080000   223,0 223,0 

26 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям по казначейскому исполнению в 

рамках непрограммных расходов администрации 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 

802 0106 8510080310   33,0 33,0 

27 Межбюджетные трансферты 802 0106 8510080310 500 33,0 33,0 

28 Иные межбюджетные трансферты 802 0106 8510080310 540 33,0 33,0 

29 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям в рамках непрограммных расходов по 

финансовому контролю администрации Айтатского 

сельсовета 

802 0106 8510080320   190,0 190,0 

30 Межбюджетные трансферты 802 0106 8510080320 500 190,0 190,0 

31 Иные межбюджетные трансферты 802 0106 8510080320 540 190,0 190,0 

32 Резервные фонды  802 0111     0,8 0,0 

33 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0111 8510000000   0,8 0,0 

34 

Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

в рамках непрограмных расходов администрации 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 

802 0111 8510080110   0,8 0,0 



35 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 8510080110 800 3,5 0,0 

36 Резервные средства 802 0111 8510080110 870 0,8 0,0 

37 Другие общегосударственные вопросы 802 0113     1,7 1,7 

38 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0113 8510000000   1,7 1,7 

39 

Расходы за счет субвенции на выполнение 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограмных расходов 

администрации Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0113 8510075140   1,7 1,7 

40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0113 8510075140 200 1,7 1,7 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0113 8510075140 240 1,7 1,7 

42 Национальная оборона 802 0200     56,7 49,2 

43 Мобилиционная и вневойсковая подготовка 802 0203     56,7 47,6 

44 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0203 8510000000   55,1 47,6 

45 

Расходы за счет субвенции на осуществление 

первичного воинского учета в рамках непрограмных 

расходов администрации Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0203 8510051180   55,1 47,6 

46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

802 0203 8510051180 100 55,1 47,6 



47 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

802 0203 8510051180 120 55,1 47,6 

48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0203 8510051180 200 1,6 1,6 

49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0203 8510051180 240 1,6 1,6 

50 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

802 0300     14,8 13,8 

51 Обеспечение пожарной безопасности 802 0310     13,8 13,8 

52 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Обеспечение пожарной 

безопасности, прфилактика экстремизма и 

терроризма на территории Айтатского сельсовета» 

802 0310 0200000000   13,8 13,8 

53 
Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 

населения на территории Айтатского сельсовета» 

802 0310 0210000000   13,8 13,8 

  
Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 

населения на территории Айтатского сельсовета» 

816 0310 0210000000 200 11,6 11,6 

50 Проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

населенных пунктов Айтатского сельсовета  

816 0310 0200074120 240 11,6 11,6 

51 Софинансирование субсидии по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

816 0310 02000S4120 200 0,6 0,6 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0310 02000S4120 240 0,6 0,6 



54 

Проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение пожарной безопасности населенных 

пунктов Айтатского сельсовета в рамках  

подпрограммы "Пожарная безопасность и защита 

населения от пожаров на территории Айтатского 

сельсовета" муниципальной программы Айтатского 

сельсовета 

802 0310 0210086110   1,6 1,6 

55 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0310 0210086110 200 1,6 1,6 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0310 0210086110 240 1,6 1,6 

57 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

802 0314     1,0 1,0 

58 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Обеспечение пожарной 

безопасности, прфилактика экстремизма и 

терроризма на территории Айтатского сельсовета» 

802 0314 0200000000   1,0 1,0 

59 
Подпрограмма «Профилактика экстремизма и 

террорризма на территории Айтатского сельсовета» 

802 0314 0220000000   1,0 1,0 

60 

Проведение мероприятий, направленных на 

приобретение и размещение плакатов по 

профилактике экстремизма и терроризмах  в рамках 

подпрограммы "Профилактика экстремизма и 

терроризма на территории Айтатского сельсовета" 

муниципальной программы Айтатского сельсовета 

802 0314 0220086210   1,0 1,0 



61 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0314 0220086210 200 1,0 1,0 

62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0314 0220086210 240 1,0 1,0 

63 Национальная экономика 802 0400     359,5 359,5 

64 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 802 0409     359,5 359,5 

65 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Развитие улично-дорожной 

сети Айтатского сельсовета» 

802 0409 0300000000   359,5 359,5 

66 

Подпрограмма «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Айтатского сельсовета» 

802 0409 0310000000   359,5 359,5 

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, 

городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

816 0409 0310075080 240 203,9 203,9 

60 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0409 0310075080 240 203,9 203,9 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0409 0310075080 240 203,9 203,9 



67 

Проведение мероприятий, направленных на 

содержание дорожной сети за счет средств 

муниципальных дорожных фондов, в рамках 

подпрограммы "Ремонот и содержание 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Айтатского сельсовета"  муниципальной 

программы 

802 0409 0310081010   108,6 108,6 

68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0409 0310081010 200 108,6 108,6 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0409 0310081010 240 108,6 

108,6 

70 

Проведение мероприятий, направленных на 

содержание дорожной сети, в рамках подпрограммы 

"Ремонот и содержание автомобильных дорог 

местного значения на территории Айтатского 

сельсовета"  муниципальной программы Айтатского 

сельсовета "Развитие улично-дорожн 

802 0409 0310081030   47,0 47,0 

71 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0409 0310081030 200 47,0 47,0 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0409 0310081030 240 47,0 47,0 

73 Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500     1886,2 1650,8 

74 Жилищное хозяйство 802 0501     0,5 0,0 

75 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Жилищно-коммунальное 

хозяйство и благоустройство территории 

Айтатского сельсовета» 

802 0501 01000000000   0,5 0,0 



76 

Подпрограмма "Благоустройство территории" 

муниципальной программы администрации 

Айтатского сельсовета "Жилищно- коммунальное 

хозяйство и благоустройство территории 

Айтатского сельсовета"  

802 0501 01100000000   0,5 0,0 

77 

Проведение мероприятий, направленных на 

содержание кладбищ в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета"  

802 0501 0110087110   0,5 0,0 

78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0501 0110087110 200 0,5 0,0 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0501 0110087110 240 0,5 0,0 

80 Благоустройство 802 0503     1885,7 1625,0 

81 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Жилищно-коммунальное 

хозяйство и благоустройство территории 

Айтатского сельсовета» 

802 0503 0100000000   1885,7 1625,0 

  Проведение мероприятий, направленных на 

реализацию проектов по благоустройству 

территорий поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета" 

816 0503 0130077410   478,1 427,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 0130077410 200 478,1 427,9 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0503 0130077410 240 478,1 427,9 

  Проведение мероприятий, направленных на 

организацию проектов "Поддержка местных 

инициатив" в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета" за счет средств краевого бюджета 

816 0503 0130676410   643,6 499,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 0130676410 200 643,6 499,2 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0503 0130676410 240 643,6 499,2 

  Проведение мероприятий, направленных на 

организацию проектов "Поддержка местных 

инициатив" в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета"  

816 0503 0130685010   35,6 35,6 

69 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 0130685010 200 35,6 35,6 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0503 0130685010 240 35,6 35,6 



  Проведение мероприятий, направленных на 

организацию проектов "Поддержка местных 

инициатив" в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета" за счет средств спонсорской помощи от 

юридических лиц 

816 0503 0130685011   53,7 53,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 0130685011 200 53,7 53,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0503 0130685011 240 53,7 53,7 

  Проведение мероприятий, направленных на 

организацию проектов "Поддержка местных 

инициатив" в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского 

сельсовета" за счет средств добровольных 

пожертвований от физических лиц 

816 0503 0130685012   23,5 23,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 0130685012 200 23,5 23,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

816 0503 0130685012 240 23,5 23,5 

82 Подпрограмма «Благоустройство территории" 802 0503 0130000000   78,0 78,0 



83 

Проведение мероприятий, направленных на 

организацию вывоза ТБО в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории" муниципальной 

программы администрации Айтатского сельсовета 

"Жилищно- коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории Айтатского сельсовета 

802 0503 0130087310   78,0 78,0 

84 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0503 0130087310 200 78,0 78,0 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0503 0130087310 240 78,0 78,0 

86 

Проведение мероприятий, направленных на ремонт 

и содержание уличного освещения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории" 

муниципальной программы администрации 

Айтатского сельсовета "Жилищно- коммунальное 

хозяйство и благоустройство территории 

Айтатского сельсовета" 

802 0503 0130087330   542,8 481,3 

87 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 0503 0130087330 200 542,8 481,3 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

802 0503 0130087330 240 542,8 481,3 

89 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

802 0505     30,4 25,8 

90 

Муниципальная программа администрации 

Айтатского сельсовета «Жилищно-коммунальное 

хозяйство и благоустройство территории 

Айтатского сельсовета» 

802 0505 01000000000   30,4 25,8 



91 
Подпрограмма «Осуществление занятости 

населения" 

802 0505 0120000000   30,4 25,8 

92 

Проведение мероприятий, направленных на 

организацию временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, организацию общественных работв 

рамках подпрограммы "Осуществление занятости 

населения" муниципальной программы 

администрации Айтатского сельсовета 

802 0505 0120087210   30,4 25,8 

93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

802 0505 0120087210 100 30,4 25,8 

94 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

802 0505 0120087210 120 30,4 25,8 

95 Культура и кинематография 802 0800     7,6 7,6 

96 Культура  802 0801     7,6 7,6 

97 
Непрограммные расходы Администрации 

Айтатского сельсовета 

802 0801 8510000000   7,6 7,6 

98 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиямв рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти 

Айтатского сельсовета сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

802 0801 8510082500   7,6 7,6 

99 Межбюджетные трансферты 802 0801 8510082500 500 3,6 3,6 

100 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 8510082500 540 3,6 3,6 



101 

Расходные обязательства по переданным 

полномочиям по библиотеке в рамках 

непрограммных расходов администрации 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 

802 0801 8510082800   4,0 4,0 

102 Межбюджетные трансферты 802 0801 8510082800 500 4,0 4,0 

103 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 8510082800 540 4,0 4,0 

104 Условно утвержденные расходы             

105 ВСЕГО         4712,5 4396,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


